
Ano VII - Edição Nº 066 de 5 de Abril de 2023

DATA: 05/04/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
URUOCA/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por 

qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 88992559694

E-mail: secom@uruoca.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Rua João Rodrigues, 173, Centro, Uruoca, 62.460 -000, CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Uruoca

Assinado eletronicamente por:
Tuanny da Silveira Carneiro Leal

CPF: ***.275.833-**
em 05/04/2023 15:40:10
IP com n°: 192.168.11.13

www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1545

EXECUTIVO

aDOM 1/17www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 066/2023 - 05/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

PORTARIA

DIÁRIA DE VIAGEM: 087/2023/2023 - DIÁRIA DE VIAGEM: 087/2023

EXONERAÇÃO: 161/2023/2023 - EXONERAÇÃO: 161/2023

EXONERAÇÃO: 162/2023/2023 - EXONERAÇÃO: 162/2023

EXONERAÇÃO: 163/2023/2023 - EXONERAÇÃO: 163/2023

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO: 0022401.2022-02/2023 - EXTRATO DE CONTRATO: 0022401.2022-02

EXTRATO DE CONTRATO: 0022401.2022-03/2023 - EXTRATO DE CONTRATO: 0022401.2022-03/2023

EXTRATO DE CONTRATO: 0022401.2022-04/2023 - EXTRATO DE CONTRATO: 0022401.2022-04/2023

AVISO DE JULGAMENTO: 0041101.2023/2023 - AVISO DE JULGAMENTO: 0041101.2023/2023

EXTRATO

EXTRATO CONTRATUAL: 001/2023/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 001/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 002/2023/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 002/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 003/2023/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 003/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 004/2023/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 004/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 005/2023/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 005/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 006/2023/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 006/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 007/2023/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 007/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 008/2023/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 008/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 009/2023/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 009/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 010/2023/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 010/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 011/2023/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 011/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 012/2023/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 012/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 013/2023/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 013/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 014/2023/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 014/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 015/2023/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 015/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 016/2023/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 016/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 017/2023/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 017/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 018/2023/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 018/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 019/2023/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 019/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 020/2023/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 020/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 021/2023/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 021/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 022/2023/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 022/2023

EDITAL

CONVOCAÇÃO PÚBLICA : 002/2023/2023 - CONVOCAÇÃO PÚBLICA : 002/2023

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 05/04/2023 15:40:10 - IP com n°: 192.168.11.13
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1545

2/17www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 066/2023 - 05/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA SAÚDE - PORTARIA - PORTARIA SEMSA Nº 087, DIA 05 DE ABRIL DE 2023.

PORTARIA SEMSA Nº 087, DIA 05 DE ABRIL DE 2023.

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, levando a paciente 

Milene da Silva Moura com acompanhante, para consulta no Instituto dos Cegos, a paciente Conceição Pereira Marques com acompa nhante, para 

realizar exame no Hospital Santa Casa e o paciente José Miguel Silva Fernandes com acompanhante, para consulta no Hospital Le onardo da 

Vinci. No dia 05 DE ABRIL DE 2023 e retornando no dia 05 DE ABRIL DE 2023.

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem necessid ade de 

deslocamento deste agente público;

A Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal da Saúde Maria Clara de Lima Saraiva, no uso de suas atribuições legais e amparad a na Lei 

Municipal Nº 201/2017.

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor, MARCELO BRAGA AGUIAR, residente na Rua João Almeida, S/N, Roberto Dourado – Uruoca-CE, ocupante do 

cargo de Motorista para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia, que se realizará no dia 05 DE ABRIL DE 2023.

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário de R$ 60,00 (Sessenta Reais), totalizando R$ 60,00 (S essenta Reais), para 

custeio de alimentação, autorizando a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento.

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente.

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Uruoca/CE, em 05 de Abril de 2023; Edifício Chico Eudes e 66 anos de Emancipação Política.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO - PORTARIA - 

PORTARIA ASSESP Nº 161/2023, URUOCA/CE 05 DE ABRIL DE 2023.

Dispõe sobre a exoneração de cargo em comissão de livre nomeação e exoneração, 

conforme estabelece a Lei Municipal n°. 374/2022, de 31 de outubro de 2022 e Lei 

Municipal n°. 217/98, de 05 de Março de 1998.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA , Estado do Ceará, no uso das atribuições legais,

CONSIDERANDO o art. 37, II, da Constituição Federal de 1988;

CONSIDERANDO o dispositivo legal previsto no art. 36, II, da Lei Municipal n°. 217/98, de 05 de março de 1998.

RESOLVE:

Art. 1o Exonerar a pedido o senhor WANGERON SILVA ARAÚJOdo cargo de CHEFE NA CHEFIA DE GESTÃO E APOIO AOS 

SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA RURAIS , com simbologia DAS - III, vinculada diretamente a SECRETARIA MUNICIPAL DO 

MEIO AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO RURAL E DOS RECURSOS HÍDRICOS, órgão da estrutura administrativa pertencente ao Poder 

Executivo, conforme as disposições contidas na Lei Municipal n°. 374/2022, de 31 de outubro de 2022. 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

      Uruoca, Ceará, em 05 de abril de 2023; Edifício Chico Eudes, 66 Anos de Emancipação Política.

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO

PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO - PORTARIA - PORTARIA ASSESP Nº 162/2023, URUOCA/CE 05 DE
ABRIL DE 2023.

PORTARIA ASSESP Nº 162/2023, URUOCA/CE 05 DE ABRIL DE 2023.

Dispõe sobre a exoneração de cargo em comissão de livre nomeação e exoneração, 

conforme estabelece a Lei Municipal n°. 374/2022, de 31 de outubro de 2022 e Lei 

Municipal n°. 217/98, de 05 de Março de 1998.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA , Estado do Ceará, no uso das atribuições legais,

CONSIDERANDO o art. 37, II, da Constituição Federal de 1988;

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 05/04/2023 15:40:10 - IP com n°: 192.168.11.13
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1545

3/17www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 066/2023 - 05/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

CONSIDERANDO o dispositivo legal previsto no art. 36, II, da Lei Municipal n°. 217/98, de 05 de março de 1998.

RESOLVE:

Art. 1o Exonerar a pedido o senhor EVERALDO BATISTA LIMA do cargo de CHEFE NA CHEFIA DE GESTÃO, 

LICENCIAMENTO E FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL, com simbologia DAS - III, vinculada diretamente a SECRETARIA MUNICIPAL DO 

MEIO AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO RURAL E DOS RECURSOS HÍDRICOS, órgão da estrutura administrativa pertencente ao Poder 

Executivo, conforme as disposições contidas na Lei Municipal n°. 374/2022, de 31 de outubro de 2022. 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

      Uruoca, Ceará, em 05 de abril de 2023; Edifício Chico Eudes, 66 Anos de Emancipação Política.

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO

PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO - PORTARIA - PORTARIA ASSESP N° 163/2022, URUOCA/CE 05 DE
ABRIL DE 2022.

PORTARIA ASSESP N° 163/2022, URUOCA/CE 05 DE ABRIL DE 2022.

Dispõe sobre a nomeação de cargo em comissão de livre nomeação e exoneração, 

conforme estabelece a Lei Municipal n°. 374/2022, de 31 de outubro de 2022.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA , Estado do Ceará, no uso das atribuições legais,

CONSIDERANDO o art. 37, II, da Constituição Federal de 1988;

CONSIDERANDO que a Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD) – Lei nº 13.709/2018 – entrou em vigor em 18 de 

setembro de 2020

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei Municipal n°. 374/2022, de 31 de outubro de 2022, que revogou a Lei 

Municipal n°. 201/2017, de 17 de fevereiro de 2017 e suas alterações,

RESOLVE:

Art. 1o Nomear o (a) senhor (a) FRANCISCO CAETANO GOMES, para exercer o cargo de CHEFE NA CHEFIA DE MEIO 

AMBIENTE, com simbologia DAS-III, vinculado diretamente a SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO 

RURAL E DOS RECURSOS HÍDRICOS, órgão da estrutura administrativa pertencente ao Poder Executivo, conforme as disposições cont idas na 

Lei Municipal n°. 374/2022, de 31 de outubro de 2022. 

Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Uruoca, Ceará, em 05 de abril de 2022; Edifício Chico Eudes, 66 Anos de Emancipação Política.

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO

PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COMISSÃO DE LICITAÇÃO - EXTRATO DO SEGUNDO
ADITAMENTO DO CONTRATO Nº. 0022401.2022-02

EXTRATO DO SEGUNDO ADITAMENTO DO CONTRATO Nº. 0022401.2022-02.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE, CULTURA, LAZER, TURISMO, JUVENTUDE E DO 

DESPORTO.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º, INCISO II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE 

E DOS RECURSOS HIDRICOS, DO MERCADO PUBLICO DE CAMPANARIO, REQUALIFICAÇÃO DA QUADRA ESPORTIVA 

ANTONIO CAVALCANTE DIAS E CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NA LOCALIDADE DE COCÓ NO MUNICIPIO DE URUOCA -CE.

LOTE 02- REQUALIFICAÇÃO DA QUADRA ESPORTIVA ANTONIO CAVALCANTE DIAS NO DISTRITO DE PARACUA (CONFORME 

PROJETO BASICO).

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 03 DE ABRIL DE 2023 ATÉ 31 DE AGOSTO DE 2023.

CONTRATADO: CSA ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 39.629.277/0001-13.

ASSINA PELO CONTRATADO: RAFAEL COSTA VIANA, CPF: 011.921.003-79

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 05/04/2023 15:40:10 - IP com n°: 192.168.11.13
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1545

4/17www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 066/2023 - 05/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

ASSINA PELO CONTRATANTE: ORLANDO LIMA FERNANDES.

URUOCA-CE, 03 DE ABRIL DE 2023.

ORLANDO LIMA FERNANDES

CPF: 114.458.583-04

Ordenador de Despesa da Secretaria Municipal do Esporte, Cultura, Lazer, Turismo, Juventude e do Desporto

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COMISSÃO DE LICITAÇÃO - EXTRATO DO SEGUNDO
ADITAMENTO DO CONTRATO Nº. 0022401.2022-03.

 

EXTRATO DO SEGUNDO ADITAMENTO DO CONTRATO Nº. 0022401.2022-03.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DAS OBRAS PÚBLICAS, URBANISMO E DOS SERVIÇOS PÚBLICOS. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º, INCISO II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE 

E DOS RECURSOS HIDRICOS, DO MERCADO PUBLICO DE CAMPANARIO, REQUALIFICAÇÃO DA QUADRA ESPORTIVA 

ANTONIO CAVALCANTE DIAS E CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NA LOCALIDADE DE COCÓ NO MUNICIPIO DE URUOCA -CE.

LOTE 03-CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NA LOCALIDADE DE COCÓ (CONFORME PROJETO BASICO).

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 03 DE ABRIL DE 2023 ATÉ 31 DE AGOSTO DE 2023.

CONTRATADO: TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 20.160.697/0001-75.

ASSINA PELO CONTRATADO: FRANCISCO JOÃO DE MATOS NETO, CPF: 035.229.633 -00.

ASSINA PELO CONTRATANTE: ROBERTO DE SOUZA ALENCAR.

URUOCA-CE, 03 DE ABRIL DE 2023.

ROBERTO DE SOUZA ALENCAR

CPF: 815.813.353-34

Ordenador de Despesas do Fundo

Municipal das Obras Públicas

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COMISSÃO DE LICITAÇÃO - 

EXTRATO DO SEGUNDO ADITAMENTO DO CONTRATO Nº. 0022401.2022-04.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO RURAL, E DOS 

RECURSOS HÍDRICOS . 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º, INCISO II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE 

E DOS RECURSOS HIDRICOS, DO MERCADO PUBLICO DE CAMPANARIO, REQUALIFICAÇÃO DA QUADRA ESPORTIVA 

ANTONIO CAVALCANTE DIAS E CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NA LOCALIDADE DE COCÓ NO MUNICIPIO DE URUOCA -CE.

LOTE 04- REFORMA DO MERCADO PUBLICO DE CAMPANARIO (CONFORME PROJETO BASICO).

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 03 DE ABRIL DE 2023 ATÉ 31 DE AGOSTO DE 2023.

CONTRATADO: R7 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI -ME, CNPJ: 22.791.178/0001 -30.

ASSINA PELO CONTRATADO: RONALD EUFRÁSIO GONÇALVES BESSA, CPF: 004.592.253 -59.  

ASSINA PELO CONTRATANTE: ANTONIO ERALDO BATISTA LIMA.

URUOCA-CE, 03 DE ABRIL DE 2023.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 05/04/2023 15:40:10 - IP com n°: 192.168.11.13
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1545

5/17www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 066/2023 - 05/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

ANTONIO ERALDO BATISTA LIMA

CPF: 546.121.793-15
Ordenador da Sec. do Meio Amb. Des. Rural e dos Rec. Hídricos

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COMISSÃO DE LICITAÇÃO - AVISO DE JULGAMENTO DE
RESULTADO DE HABILITAÇÃO.

AVISO DE JULGAMENTO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO.

A Prefeitura Municipal de Uruoca, por meio da CPL, torna público o resultado de habilitação da TOMADA DE PREÇOS N° 0041101.20 23. 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS JUNTO A 

SECRETARIA DAS OBRAS PUBLICAS, URBANISMO E DOS SERVIÇOS PUBLICOS DO MUNICIPIO DE URUOCA -CE. Empresas 

HABILITADAS: NOVA CONSTRUÇÕES, INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI -ME- CNPJ: 03.565.704/0001-08; ARAUJO 

BATALHA SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO EIRELI ME- CNPJ: 17.874.427/0001-11; BEZERRA LOPES EMPREENDIMENTOS E 

SERVIÇOS LTDA EIRELI- CNPJ: 27.072.237/02001 -34; T SOUSA DE OLIVEIRA-ME-CNPJ: 24.959.960/0001 -14; DOLMEN 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME- CNPJ: 21.454.797/0001-77; ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAES - CNPJ: 

29.093.349/0001-08; CSA ENGENHARIA LTDA- CNPJ: 39.626.277/0001-13; AJ. CONSTRUTORA E TRASNPORTE EIRELI - CNPJ: 

74.022.229/0001-63; A M DE S LIMA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS- CNPJ: 07.386.649/0001-31; CONSTANCIO CONSTRUTORA E 

SERVIÇOS LTDA- CNPJ; 37.089.327/00001 -91; ALBUQUERQUE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS ME - CNPJ: 49.016.818/0001-91; 

COLINAS CONSTRUÇÕES TRASNPORTES E SERVIÇOS LTDA- CNPJ: 17.555.669/00001 -42; ANCORA CONSTRUÇÕES E 

LOCAÇÕESO EIRELI- CNPJ: 27.841.317/0001-07; RENO SILVA EVANGELISTA-ME- CNPJ: 26.892.823/0001-62; DH CONSTRUÇÕES 

SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI- CNPJ; 16.581.786/0001-18; P.A.C. PLUS SERVIÇOS LTDA- EPP- CNPJ: 24.730.537/0001-75; F A 

CONSTRUTORA- CNPJ: 25.264.061/0001-97; CONSTRUTORA AG LTDA- CNPJ: 34.326.829/0001-09; PREMIERE LOCAÇÕES E 

SERVIÇOS LTDA-ME- CNPJ; 22.280.521/0001-82; MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA- CNPJ: 26.991.913/0001-00; DELMAR 

CONSTRUÇÕES LTDA- EPP- CNPJ: 17.803.489/0001-32; L&L SERVIÇOS EIRELI-CNPJ: 13.370.874/0001-82; TERRA SANTA 

CONSTRUÇÕES LTDA-CNPJ: 12.433.502/0001-95; COMPLETA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI- CNPJ: 17.411.277/0001-00; 

RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ: 09.060.561/0001-50; MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA -CNPJ: 31.832.051/0001-03; 

JJ LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES EIRELI -CNPJ: 18.866.411/0001-20; APOLO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA-ME, CNPJ: 

13.766.379/0001-97; COMAR CONSTRUÇÕES LOCAÇÃO E REFRIGERAÇÃO - CNPJ: 09.247.224/0001-77;LB CONSTRUÇÕES EIRELI -

CNPJ: 40.454.732/0001-76. Empresas INABILITADAS: FC EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ: 45.224.553/0001-66;  CONSTRUTORA & 

SERVIÇOS SOBRALENSE EIRELI - CNPJ: 39.336.452/0001 -84; VICO IASI VIANA NASCIMENTO TRUCKCAR - CNPJ: 

48.895.470/0001-97; OPUS CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 29.245.423/0001 -53; AGUIA CONSTRUÇÕES E 

INCORPORAÇÕES LTDA- EPP- CNPJ: 12.049.385/0001-60; O DOS REIS BRANDÃO EIRELI - ME, CNPJ: 27.105.515/0001 -02; D.SOUSA 

RIOS ME- CNPJ: 35.752.089/0001 -27; M&A CONSTRUÇÃO, LOCAÇÃO, SERVIÇO E TREINAMENTO LTDA - CNPJ: 

40.798.528/0001-72; N LANDY BOTO PORTELA-ME, CNPJ: 23.347.561/0001 -67; FRANCISCO ANDERSON LUCIO 05880849309 - CNPJ: 

29.648.829/0001-87; AVANTE EMPREENDIMENTOS LTDA- CNPJ: 49.113.381/0001-04; FM CRUZ DE SOUSA -ME- CNPJ: 

30.192.023/00001-06; RM MESQUITA- CNPJ: 44.647.616/0001-24; NF DELTA CONSTRUÇÕES LTDA- CNPJ: 48.477.267/0001-09 DS 

FARIAS SERVIÇOS LTDA- CNPJ: 45.687.486/0001-16. Em conformidade com o disposto no artigo 109, inciso I, alínea “a”, da Lei nº 

8.666/93, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação deste aviso para as empresas que desejarem int erpor recurso. 

Informações: licitacao@uruoca.ce.gov.br . Uruoca-CE, 04 de abril de 2023.

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA

Presidente da CPL

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 001/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO MARCELO FERREIRA GOMES , TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 001/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO

CARGO: VIGILANTE

CONTRATADO: MARCIO DA COSTA DE LIMA

CONTRATANTE: MARCELO FERREIRA GOMES

VALOR: R$ 1.302,00 (UM MIL TREZENTOS E DOIS REAIS)

PRAZO: DO DIA 17/03/2023 ÁTE O DIA 29/09/2023

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES E 12 DIAS

Uruoca 17 de Março 2023

MARCELO FERREIRA GOMES

Secretário Municipal da Gestão Pública

Portaria ASSESP Nº 200/2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 05/04/2023 15:40:10 - IP com n°: 192.168.11.13
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1545

6/17www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 066/2023 - 05/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 002/2023/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO MARCELO FERREIRA GOMES , TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 002/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO

CARGO: VIGILANTE

CONTRATADO: JOSE MARIA PEREIRA MAGALHÃES

CONTRATANTE: MARCELO FERREIRA GOMES

VALOR: R$ 1.302,00 (UM MIL TREZENTOS E DOIS REAIS)

PRAZO: DO DIA 17/03/2023 ÁTE O DIA 29/09/2023

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES E 12 DIAS

Uruoca 17 de Março 2023

MARCELO FERREIRA GOMES

Secretário Municipal da Gestão Pública

Portaria ASSESP Nº 200/2022

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 003/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO MARCELO FERREIRA GOMES , TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 003/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO

CARGO: VIGILANTE

CONTRATADO: MOISES ALBUQUERQUE DE ARAUJO

CONTRATANTE: MARCELO FERREIRA GOMES

VALOR: R$ 1.302,00 (UM MIL TREZENTOS E DOIS REAIS)

PRAZO: DO DIA 17/03/2023 ÁTE O DIA 29/09/2023

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES E 12 DIAS

Uruoca 17 de Março 2023

MARCELO FERREIRA GOMES

Secretário Municipal da Gestão Pública

Portaria ASSESP Nº 200/2022

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 004/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO MARCELO FERREIRA GOMES , TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 004/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO

CARGO: VIGILANTE

CONTRATADO: KASSIO MOREIRA DE ALBUQUERQUE

CONTRATANTE: MARCELO FERREIRA GOMES

VALOR: R$ 1.302,00 (UM MIL 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 05/04/2023 15:40:10 - IP com n°: 192.168.11.13
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1545

7/17www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 066/2023 - 05/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

TREZENTOS E DOIS REAIS)

PRAZO: DO DIA 17/03/2023 ÁTE O DIA 29/09/2023

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES E 12 DIAS

Uruoca 17 de Março 2023

MARCELO FERREIRA GOMES

Secretário Municipal da Gestão Pública

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 005/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO MARCELO FERREIRA GOMES , TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 005/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO

CARGO: VIGILANTE

CONTRATADO: FRANCISCO AIRTON LIMA DE SOUSA  

CONTRATANTE: MARCELO FERREIRA GOMES

VALOR: R$ 1.302,00 (UM MIL TREZENTOS E DOIS REAIS)

PRAZO: DO DIA 17/03/2023 ÁTE O DIA 29/09/2023

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES E 12 DIAS

   Uruoca 17 de Março 2023

_________

MARCELO FERREIRA GOMES

Secretário Municipal da Gestão Pública

Portaria ASSESP Nº 200/2022

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 006/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO MARCELO FERREIRA GOMES , TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 006/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO

CONTRATADO: LUZIA COSTA SAMPAIO

CONTRATANTE: MARCELO FERREIRA GOMES

VALOR: R$ 1.352,00 (UM MIL TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS)

PRAZO: DO DIA 17/03/2023 ÁTE O DIA 29/09/2023

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES E 12 DIAS

Uruoca 17 de Março 2023

MARCELO FERREIRA GOMES

Secretário Municipal da Gestão Pública

Portaria ASSESP Nº 200/2022

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 007/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 05/04/2023 15:40:10 - IP com n°: 192.168.11.13
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1545

8/17www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 066/2023 - 05/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO MARCELO FERREIRA GOMES , TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 007/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

CONTRATADO: LUZIA COSTA SAMPAIO

CONTRATANTE: MARCELO FERREIRA GOMES

VALOR: R$ 1.302,00 (UM MIL TREZENTOS E DOIS REAIS)

PRAZO: DO DIA 17/03/2023 ÁTE O DIA 07/09/2023

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES E 12 DIAS

  Uruoca 17 de Março 2023

MARCELO FERREIRA GOMES

Secretário Municipal da Gestão Pública

Portaria ASSESP Nº 200/2022

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 008/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO MARCELO FERREIRA GOMES , TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 008/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO

CARGO: AGENTE ADMISTRATIVO

CONTRATADO: RAFAELA ALBUQUERQUE DOS SANTOS

CONTRATANTE: MARCELO FERREIRA GOMES

VALOR: R$ 1.352,00 (UM MIL TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS)

PRAZO: DO DIA 17/03/2023 ÁTE O DIA 29/09/2023

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES E 12 DIAS

Uruoca 17 de Março 2023

MARCELO FERREIRA GOMES

Secretário Municipal da Gestão Pública

Portaria ASSESP Nº 200/2022

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 009/2023/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO MARCELO FERREIRA GOMES , TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 009/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇO GERAIS

CONTRATADO: DANIEL TEIXEIRA DE SOUSA

CONTRATANTE: MARCELO FERREIRA GOMES

VALOR: R$ 1.302,00 (UM MIL TREZENTOS E DOIS REAIS)

PRAZO: DO DIA 17/03/2023 ÁTE O DIA 29/09/2023

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES E 12 DIAS

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 05/04/2023 15:40:10 - IP com n°: 192.168.11.13
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1545

9/17www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 066/2023 - 05/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

  Uruoca 17 de Março 2023

MARCELO FERREIRA GOMES

Secretário Municipal da Gestão Pública
Portaria ASSESP Nº 200/2022

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 010/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO MARCELO FERREIRA GOMES , TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 010/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO

CARGO: OFFICE BOY

CONTRATADO: JOVANE TOME DA SILVA

CONTRATANTE: MARCELO FERREIRA GOMES

VALOR: R$ 1.302,00 (UM MIL TREZENTOS E DOIS REAIS)

PRAZO: DO DIA 17/03/2023 ÁTE O DIA 29/09/2023

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES E 12 DIAS

  Uruoca 17 de Março 2023

MARCELO FERREIRA GOMES

Secretário Municipal da Gestão Pública

Portaria ASSESP Nº 200/2022

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 011/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO MARCELO FERREIRA GOMES , TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 011/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇO GERAIS

CONTRATADO: JOSINEIDE VIANA SOARES

CONTRATANTE: MARCELO FERREIRA GOMES

VALOR: R$ 1.302,00 (UM MIL TREZENTOS E DOIS REAIS)

PRAZO: DO DIA 17/03/2023 ÁTE O DIA 29/09/2023

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES E 09 DIAS

Uruoca 21 de Março 2023

MARCELO FERREIRA GOMES

Secretário Municipal da Gestão Pública

Portaria ASSESP Nº 200/2022

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 012/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO MARCELO FERREIRA GOMES , TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 012/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 05/04/2023 15:40:10 - IP com n°: 192.168.11.13
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1545

10/17www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 066/2023 - 05/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

CARGO: AGENTE ADMISTRATIVO

CONTRATADO: PEDRO HENRIQUE GOMES DA SILVA

CONTRATANTE: MARCELO FERREIRA GOMES

VALOR: R$ 1.352,00 (UM MIL TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS)

PRAZO: DO DIA 17/03/2023 ÁTE O DIA 29/09/2023

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES E 08 DIAS

    Uruoca 21 de Março 2023

MARCELO FERREIRA GOMES

Secretário Municipal da Gestão Pública

Portaria ASSESP Nº 200/2022

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 013/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO MARCELO FERREIRA GOMES , TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 013/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO

CARGO: AGENTE ADMISTRATIVO

CONTRATADO: FRANCISCO MARQUES FEITOZA JUNIOR  

CONTRATANTE: MARCELO FERREIRA GOMES

VALOR: R$ 1.352,00 (UM MIL TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS)

PRAZO: DO DIA 17/03/2023 ÁTE O DIA 29/09/2023

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES E 09 DIAS

Uruoca 21 de Março 2023

MARCELO FERREIRA GOMES

Secretário Municipal da Gestão Pública

Portaria ASSESP Nº 200/2022

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 014/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO MARCELO FERREIRA GOMES , TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 009/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇO GERAIS

CONTRATADO: DANIEL TEIXEIRA DE SOUSA

CONTRATANTE: MARCELO FERREIRA GOMES

VALOR: R$ 1.302,00 (UM MIL TREZENTOS E DOIS REAIS)

PRAZO: DO DIA 17/03/2023 ÁTE O DIA 29/09/2023

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES E 12 DIAS

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 05/04/2023 15:40:10 - IP com n°: 192.168.11.13
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1545

11/17www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 066/2023 - 05/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

  Uruoca 17 de Março 2023

MARCELO FERREIRA GOMES

Secretário Municipal da Gestão Pública
Portaria ASSESP Nº 200/2022

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 015/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO MARCELO FERREIRA GOMES , TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 015/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO

CARGO: VIGILANTE

CONTRATADO: FRANCISCO LEONARDO ARAUJO DA SILVA

CONTRATANTE: MARCELO FERREIRA GOMES

VALOR: R$ 1.302,00 (UM MIL TREZENTOS E DOIS REAIS)

PRAZO: DO DIA 17/03/2023 ÁTE O DIA 29/09/2023

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES E 09 DIAS

Uruoca 21 de Março 2023

MARCELO FERREIRA GOMES

Secretário Municipal da Gestão Pública

Portaria ASSESP Nº 200/2022

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 016/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO MARCELO FERREIRA GOMES , TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 016/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO

CARGO: VIGILANTE

CONTRATADO: EDIMAR RODRIGUES DE SOUSA

CONTRATANTE: MARCELO FERREIRA GOMES

VALOR: R$ 1.302,00 (UM MIL TREZENTOS E DOIS REAIS)

PRAZO: DO DIA 17/03/2023 ÁTE O DIA 29/09/2023

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES E 09 DIAS

   Uruoca 21 de Março 2023

MARCELO FERREIRA GOMES

Secretário Municipal da Gestão Pública

Portaria ASSESP Nº 200/2022

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 017/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO MARCELO FERREIRA GOMES , TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 017/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 015/2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 05/04/2023 15:40:10 - IP com n°: 192.168.11.13
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1545

12/17www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 066/2023 - 05/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇO GERAIS

CONTRATADO: WALDA RODRIGUES PEREIRA

CONTRATANTE: MARCELO FERREIRA GOMES

VALOR: R$ 1.302,00 (UM MIL TREZENTOS E DOIS REAIS)

PRAZO: DO DIA 17/03/2023 ÁTE O DIA 29/09/2023

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES E 09 DIAS

  Uruoca 21 de Março 2023

MARCELO FERREIRA GOMES

Secretário Municipal da Gestão Pública

Portaria ASSESP Nº 200/2022

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 018/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO MARCELO FERREIRA GOMES , TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 018/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO

CARGO: AGENTE ADMISTRATIVO

CONTRATADO: JOÃO FONTENELE DA COSTA JUNIOR

CONTRATANTE: MARCELO FERREIRA GOMES

VALOR: R$ 1.352,00 (UM MIL TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS)

PRAZO: DO DIA 17/03/2023 ÁTE O DIA 29/09/2023

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES E 08 DIAS

  Uruoca 21 de Março 2023

MARCELO FERREIRA GOMES

Secretário Municipal da Gestão Pública

Portaria ASSESP Nº 200/2022

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 019/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO MARCELO FERREIRA GOMES , TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 019/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO

CARGO: VIGILANTE

CONTRATADO: LAECIO LIMA RIBEIRO

CONTRATANTE: MARCELO FERREIRA GOMES

VALOR: R$ 1.302,00 (UM MIL TREZENTOS E DOIS REAIS)

PRAZO: DO DIA 17/03/2023 ÁTE O DIA 29/09/2023

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES E 09 DIAS

Uruoca 21 de Março 2023

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 05/04/2023 15:40:10 - IP com n°: 192.168.11.13
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1545

13/17www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 066/2023 - 05/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

MARCELO FERREIRA GOMES

Secretário Municipal da Gestão Pública
Portaria ASSESP Nº 200/202

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 020/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO MARCELO FERREIRA GOMES , TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 020/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO

CARGO: VIGILANTE

CONTRATADO: FRANCISCO ANTONIO CAXIAS DE SOUSA

CONTRATANTE: MARCELO FERREIRA GOMES

VALOR: R$ 1.302,00 (UM MIL TREZENTOS E DOIS REAIS)

PRAZO: DO DIA 17/03/2023 ÁTE O DIA 29/09/2023

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES E 09 DIAS

Uruoca 21 de Março 2023

MARCELO FERREIRA GOMES

Secretário Municipal da Gestão Pública

Portaria ASSESP Nº 200/2022

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 021/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO MARCELO FERREIRA GOMES , TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 021/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO

CARGO: VIGILANTE

CONTRATADO: LUCAS ALMADA DE LIMA

CONTRATANTE: MARCELO FERREIRA GOMES

VALOR: R$ 1.352,00 (UM MIL TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS)

PRAZO: DO DIA 17/03/2023 ÁTE O DIA 29/09/2023

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES E 12 DIAS

Uruoca 17 de Março 2023

MARCELO FERREIRA GOMES

Secretário Municipal da Gestão Pública

Portaria ASSESP Nº 200/2022

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 022/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO MARCELO FERREIRA GOMES , TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 022/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 05/04/2023 15:40:10 - IP com n°: 192.168.11.13
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1545

14/17www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 066/2023 - 05/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

CARGO: AGENTE ADMISTRATIVO

CONTRATADO: ADRYANE FERREIRA DE SOUSA

CONTRATANTE: MARCELO FERREIRA GOMES

VALOR: R$ 1.352,00 (UM MIL TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS)

PRAZO: DO DIA 17/03/2023 ÁTE O DIA 29/09/2023

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES E 12 DIAS

Uruoca 17 de Março 2023

MARCELO FERREIRA GOMES

Secretário Municipal da Gestão Pública

Portaria ASSESP Nº 200/2022

RECURSOS HUMANOS - EDITAL - CONVOCAÇÃO PÚBLICA 002/2023

CONVOCAÇÃO PÚBLICA 002/2023

O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, devidamente representada n este ato por 

sua Chefe, que no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Edital Nº 015/2022 -ASSESP, para composição de banco de Recursos 

Humanos de servidores para atender as necessidades temporárias das atividades das Secretarias da Saúde, Educação, do Desenvol vimento Social, 

Trabalho, Empreendedorismo e Renda, da Gestão Publica, de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos

e Secretaria da Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto. RESOLVE CONVOCAR, os candidatos aprovados, abaixo relacio nados, a se 

fazerem presentes, entre os dias 10 e 11 de abril de 2023 (Segunda -feira e Terça-feira), das 08hrs às 11:30hrs e das 14hrs às 16hrs na Chefia de 

Recursos Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, localizada na Prefeitura Municipal de Uruoca, situada à Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, 

Uruoca-CE.

CANDIDATO (A) LOTAÇÃO CARGO

JOEL ALBUQUERQUE DE ARAUJO SEDE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

LEIDIANE DE SOUSA OLIVEIRA SEDE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

ANTONIA SARAIVA DE SOUZA 

RODRIGUES

SEDE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

CRISTIANE DOS SANTOS SEDE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

FRANCISCA SARAIVA TOME SEDE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

ELOISA OLIVEIRA DA SILVA ARAUJO SEDE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

VALNIZA SOARES DE ALMADA SEDE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

CLEIDIANE GOMES DE LIRA SEDE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

ROZENILDA MARTINS DE ALMADA 

DA SILVA

SEDE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

IARA MOREIRA FIRMINO SEDE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

ANTONIA ELIZANGELA XAVIER 

GOMES

SEDE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

TASSIA DOS SANTOS SAMPAIO SEDE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

SUELY TORQUATO SARAIVA SEDE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

JANE ARAUJO ANDRADE SEDE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

ROCHELLY CARVALHO DA SILVA SEDE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

CARLA GOMES GRIGORIO SEDE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

LUCIENE SOUSA DA SILVA SEDE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

FRANCISCA TEIXEIRA FONTENELE CAMPANÁRIO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

ANTONIO COSTA DOS SANTOS CAMPANÁRIO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

MARCIA DE OLIVEIRA MOREIRA CAMPANÁRIO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

FRANCISCO ELVIO SILVA

FONSECA

SEDE MOTORISTA B

FERNANDO PESSOA DE

LIMA

SEDE MOTORISTA B

RAFAEL ARAUJO PEREIRA SEDE MOTORISTA B

FRANCISCO JOSE PESSOA

RODRIGUES

SEDE MOTORISTA B

FRANCISCO ANDERSON DA

COSTA SOARES

SEDE MOTORISTA B

FRANCISCO EDIELSON

PORTELA ARAUJO

SEDE MOTORISTA B

RONEY MATOS DA SILVA SEDE MOTORISTA B

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 05/04/2023 15:40:10 - IP com n°: 192.168.11.13
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1545

15/17www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 066/2023 - 05/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

ZEFERINO MARTINS DOS

SANTOS

SEDE MOTORISTA D

JEAN CARLOS ARAUJO

FERREIRA

SEDE MOTORISTA D

JOSINEY TEIXEIRA COSTA SEDE VIGILANTE

DEIVSON RODRIGUES DO 

NASCIMENTO

SEDE VIGILANTE

ISMAEL DOURADO DA SILVA SEDE VIGILANTE

FRANCISCO LEVI TOME DA SILVA SEDE VIGILANTE

HUGO VICTOR FERREIRA AQUINO SEDE VIGILANTE

ANTONIO FABIO ALBUQUERQUE 

PESSOA

SEDE VIGILANTE

FERNANDO DOURADO LIMA CAMPANÁRIO VIGILANTE

EDUARDO SAMPAIO DO 

NASCIMENTO

CAMPANÁRIO VIGILANTE

ERMESON MARQUES SAMPAIO CAMPANÁRIO VIGILANTE

JOSE NICOLAS FELIX DA SILVA CAMPANÁRIO VIGILANTE

ANTONIO RUBENS DOURADO ALVES CAMPANÁRIO VIGILANTE

MAKSUEL PORTO DE OLIVEIRA PARACUÁ VIGILANTE

LIANA MARCIA ALMEIDA SEDE AGENTE ADMINISTRATIVO

ALICE PEREIRA ALMEIDA SEDE AGENTE ADMINISTRATIVO

ISAAC VANDERSON LOPES 

RODRIGUES

SEDE AGENTE ADMINISTRATIVO

KASSANDRA SAMPAIO DE 

ALBUQUERQUE

SEDE AGENTE ADMINISTRATIVO

FRANCISCO SAVIO FONSECA 

CARDOSO

SEDE AGENTE ADMINISTRATIVO

KAREN EVELIN FROTA LIMA SEDE AGENTE ADMINISTRATIVO

FRANCISCO THALYSON MATOS DE 

SOUSA

SEDE AGENTE ADMINISTRATIVO

ANTONIA LEANNY TEIXEIRA 

SANTIAGO

SEDE AGENTE ADMINISTRATIVO

MARIA DE FATIMA LOPES SIQUEIRA SEDE AGENTE ADMINISTRATIVO

ELIZABETH CARNEIRO DE SOUZA SEDE AGENTE ADMINISTRATIVO

ERIVANIA FERREIRA DOS SANTOS SEDE AGENTE ADMINISTRATIVO

TAMIRES PINHEIRO DOS SANTOS SEDE AGENTE ADMINISTRATIVO

ANTONIO JUNIOR PROCOPIO BRAZ SEDE AGENTE ADMINISTRATIVO

FRANCISCO GABRIEL DO 

NASCIMENTO DE

ALMADA

SEDE AGENTE ADMINISTRATIVO

GLEICIANE MAGALHAES DE LIMA CAMPANÁRIO AGENTE ADMINISTRATIVO

DARLAN CHAVES DA CRUZ CAMPANÁRIO AGENTE ADMINISTRATIVO

FAGNER MAGALHAES MARQUES PARACUÁ AGENTE ADMINISTRATIVO

FRANCISCO EDNEUDO QUEIROZ 

SOBRINHO

SEDE OFFICE BOY

RAIMUNDO FAGNER JOHANN 

ARAUJO

FONSECA

SEDE OFFICE BOY

MARDONIO ALEXANDRINO 

MARQUES

SEDE MÉDICO VETERINÁRIO

MARIA TAMIRES VASCONCELOS MOREIRA 

Chefia de recursos Humanos e Desenvolvimento de Setor Pessoal

Portaria Nº 212/2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 05/04/2023 15:40:10 - IP com n°: 192.168.11.13
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1545

16/17www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 066/2023 - 05/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Jan Kennedy Paiva Aquino
Prefeito(a)

Raul Conrado Fernandes Moreira
Vice-Prefeito(a)

Francisco das Chagas Pereira
Secretaria da Educação

Laercio Gomes de Albuquerque
Secretaria do Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda

Tuanny da Silveira Carneiro Leal
Secretaria de Ouvidoria, Comunicação, 
Transparência e das Relações Institucionais

Antonio Eraldo Batista Lima
Secretaria do Meio Ambiente, Desenvolvimento 
Rural e dos Recursos Hídricos

Renan Rocha Aquino
Secretaria de Obras Públicas, Urbanismo e dos 
Serviços Públicos

Orlando Lima Fernandes
Secretaria de Esporte, Cultura, Juventude, Lazer e 
Turismo

Marcelo Ferreira Gomes
Secretaria da Gestão Pública

Eduardo Saraiva Ribeiro
Assessoria Especial do Prefeito

Samuel Moreira Macedo
Secretaria da Saúde

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 05/04/2023 15:40:10 - IP com n°: 192.168.11.13
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1545

17/17www.uruoca.ce.gov.br


